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PLANIMETRIA LINJA KABLLORE E NDRICIMIT
RRUGORE SHK.1:1500

Shenime teknike: Linja kabllore Cu= 5x6mm2
ge furnizon impiantin e ndricimit rrugor prane

Stadiumit Roskovec, merret nga pika e lidhjes si |

ne kete planimetri. Ne piken e lidhjes montohet
paneli i komandimit te ndricimit elektrik rrugor i
paisur me rele krepuskolare. Ndricimi
kontrollohet manualisht ose automatikisht
nepermjet relese krepuskolare. Linja kabllore
Cu=5x6mm?2 vendoset ne tuba plastik D=63 mm
me dy shresa mbrojtese, ne kanal me thellesi
80cm. Ne transversimin e rrugeve kablli dhe tubi
plastik mbrohen me tub metalik D= 90 mm. Ne
dy anet e transversimit te rrugeve dhe ne cdo
50 ml linje kabllore vendosen puseta BA
400x400x400 me kapak gize. Lidhja nga kablli
kryesor Cu=5x6 mm2 per te gjitha shtyllat
tregohet ne skemen elektrike perkatese..
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DETAJI | MROTJES DHE KOMANDIMIT TE LINJES

Legjende

Mbrojtja dhe komandimi i nje linje ndricimi me automat magnetoftermik+diferencial dhe rele kreouskolare
Komandimi manual ose automatik nepermjet butonit B(M-A)

kWh

- 4x20A+Id30mA

Kontator i energjise eldktrike

\ Pika e lidhjes ne kuadrin 0,4 KV te OSHE
/ Panel komandim ndricimi me rele krepuskolare

Linje ndricimi

Panel+porte mertalike ose plastik IP 65
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SHTYLLAT E PERDORURA PER NDRICIMIN ESH 1 : 50

Shtylla Tip "A" - H=7.8m
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Shtylle H=7.8m => Pérdoret né

Segmentet Rrugore me gjerési =7 m.

DETAJE SHTYLLASH

Shtylle Konike
e zinguar

Ndrigues LED 150W

180

SHTYLLAT E PERDORURA PER NDRICIMIN E LULISHTES

=4,3 m / 2x40 W-LED

SH1:50
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DETAJE TE NDERTIMIT T PUSETAVE DHE TUBACIONIT
TE NDRICIMIT RRUGOR  SH 1:20

Prerje e pusetes dhe tubacionit

Prerja e kapakut prej gize

w
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i 60 i Beton M=200 9:__ -
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SHENIME :
40 - Gjaté realizimit té intersektimeve kuota e vendosjes sé pusetave prej gize mund té ndryshojé sipas rastit
T3 - Tubi mund té vendoset me njé pjerrési té lehté sipas nevojés, por gjithnjé thellésia e vendosjes duhet té

jeté mé e vogél se Hmin.=30cm nga siperfagja e asfaltit.

40

Il

Prerje gjatesore e tubacionit dhe pusetave
ne trotuare

Prerje gjatesore pusetes jashte

Puse

trupit te rruges

te 40x40x40cm

Pllaka Betoni Pusete 40x40x40cm

Rere e Ngjeshur

Rere e Ngjeshur

[:5

| . B e

\AAAAALAAEEEA]
I TV VVYVY VYV VYV T

Dhe
7

30

VYV VYV vYVVY
LA A AN VVV VS

41

At P A1
i 7

& Tub Plastik 76-90mm

| (Fleksibel me dy shtresa)

Rere e Ngjeshur//

10
-!—L 60

\ Tub Plastik 75-90mm

! (Fleksibel me dy shtresa)

Beton M-200 J : Beton M-200

Tit

REHABILITIMI URBAN I NJE PJESE
TE BLLOKUT NR.3 NE QENDER TE
QYTETIT ROSKOVEC (FAZA NR 1)

Faza

PROJEKT ZBATIMI

Vula

Autor

"NOVATECH STUDIO "SHPK

Vula

Kapitulli

PROJEKTI ELEKTRIK

‘Titulli i Vizatimit
DETAJ TE NDERTIMIT TE PUSETAVE DHE
TUBACIONIT TE NDRICIMIT RRUGORE

Realizuar | Shkalla 1:20

QERSHOR 2022

Emértimi i Fletés

E.1-04




Morseteria e linjes se ndricimit

Ushgimi i Ndriguesit
té Shtyllés

Automat Mbrojtés i
Ndriguesit t&€ Shtyllés

Pamje e
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Trefazore té

Shtyllés
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Paneli i komandimit te
ndricimit te lulishtes ne
piken e lidhjes

Linja Ndricimi Rrugor Roskovec

SKEMA ELEKTRIKE E LIDHJES SE NDRICUESVE
KABINA ELEKTRIKE
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Shenime teknike : Paneli i komandimit me rele krepuskolare vendoset ne ambjentin elektrik ne piken e lidhjes.
Paneli i paisur vetem me nje leshues komandon ndricimin rrugor te perbere nga 19 cope shtylla ndricimi dhe
36 cope ndricues 150W deri 200W. Ne shtyllat 7,8 ml, vendosen ndricues rrugor LED 150W. Ne shtyllat C1
dhe C5, ge jane me lartesi 9,8 ml dhe te perforcuara me spesor 4mm, vendosen krahe 3 degesh dhe ndricues
rrugor LED 150W, Linja e ndricimit rrugor fillon nga paneli i komandimit te ndricimit qe eshte vendosur ne
ambjentin elektrik te pikes se lidhjes dhe me linje kabllore nentokesore Cu=5x6mm2 te vendosur ne tuba
plastik D=63mm, shkon ne te gjithe shtyllat e ndricimit, me linja kabllore sikurse specifikohet ne kete skeme
elektrike. Ne cdo shtylle vendoset nje elektrode tokezimi L=1,2m , me seksion 50x50x5mm. Lidhja e elektrodes

3x150W
C1

2x150W
Cc6

2x150W  2x150W  2x150W
c7 c8 co

me trupin e shtylles dhe percjellesin e tokezimit te kabllit Cu=5x6mm2, behet me percjelles te veshur

Cu=1x16mm2. Ne cdo shtylle vendoset nje pusete betoni 40x40x40cm me kapak gize. Keto puseta vendosen

cdo 50ml ne gjatesi te linjes dhe ne transversimin e rrugeve.
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